Juv. II, 151 sqq.

Quadruplices *balnearum* species, unde totidem
cellæ ad singulos usus; 1º frigidariæ; 2º tepidariæ;
3º caldariæ; 4º sudatoriarum vaporibus siccis. Vide
Laudent. Joubert de Balneis antiquorum; et *Martial. de
Etrusci thermis*, lib. VI, epigr. XLII.

Primo obscura *balnea* propter verecundiam, nec non
servandum calorem. Tale Scipionis *balneolum* Linterni
apud *Senecam*, Epist. 87.

...in medio qui

Scripta foro reositent, sunt multi; quique lavantes;
Suave locus voci resonat conclusus.

HOR. Sat. I, IV, 74 sqq.

Redde Lupi nobis tenebrosaque *balnea* Grylli.

MART. I, LX, 3.

Sed paulo post omissio pudore, abundantia luminis
elucebant.

* In hoc *balneo* Scipionis, minimæ sunt rimæ, magis quam
fenestrae, ut sine injuria lumen admitterent. Sed nunc, blatta-
ria vocant *balnea*, si non ita aperta sunt ut totius dici solem
fenestrarum amplissimis recipiant; nisi, et lavantur simul et colo-
rantur; nisi ex solio agros et maria prospiciunt. *

SENEC. Ep. 87.

* Intra conclave succensum solidus dies; et haec abundantia
lucis inclusæ, ut verecundos quosque compellat aliquid se plus
pntare quam nudos. *

SIDONIUS APOLLINARIS, lib. II, ep. 11.

Priscorum *balneæ* ex ligno, aut opere cæmentitio;
sed, crescente luxu, undique marmoratae summo nitore
præluxerunt.

Illie Taygeti virent metalla,
Et certant vario decore sata,
Quæ Phryx, et Libys alius cecidit.
Siccos pinguis onyx auhelat westus,
Et flamma tenui ealenæ Ophiteæ.

MART. VI, XLII, 11 sqq.

« Foeminae lavantur, et, nisi argentea, solia fastidiunt....
videret haec Fabricius, et stratas argento *balineas*, ita ut ves-
tigio locus non sit cum viris lavantium. »

PLIN. XXX, 54.

Balnea inter lupanaria primaria. Ad horam nonam
patebant, eamdem qua lustra et tabernæ. Prohibuit
Hadrianus ante octavam. (*Cœl. Spart. in Hadrian.*)

Mixtim lavabant et viri et foeminae. Videl. *Plin.* loco
supra citato. Lavacra, pro sexu, separavit Hadrianus.

In *balneis* vagabond meretrices.

« Tales, ubi comitatibus singulos quadraginta ministris,
tholos introierint *balnearum*, ubi, ubi sunt, minaciter clamantes,
si apparuisse subito ignotam compererint meretricem,
aut oppidanæ quondam prostibulum plebis, vel meritorii cor-
poris veterem lupam, certatim concurrunt; palpantesque ad-
venam deformitate magna blanditiarum ita extollunt, ut Semi-
ramin Parthi, etc. »

AMMIAN. MARCELLIN. XXVIII.

« Omnes de circu, de theatro, de stadio, de omnibus locis
et *balneis*, meretrices collegit in sedes publicas, et apud eas
concionem habuit, etc. »

LAMPRID. in *Hellogabal.*

Quum te lucerna *balnearior* extiuncta
Admittat inter bustuarias moechas.

MART. III, XCII, 14 sq.

Inde *balnear* furtis venereis aptissimæ.

Quum custode foris iunicam servante pueris,
Celenti furtivos balnea tuta jocos.

OVID. *Art. Amat.* 639 sq.

Omnia foemineis quare dilecta catervis
Balnea devitas Blattara? ne futuat.

MART. XI, XLVIII, 1 sq.

Modus lavandi in *balneis*: e vaporibus siccis aut aqua calida, ad frigidam ibant Romani.

Ritus si placeant tibi Laconum,
Contentus potes arido vapore,
Cruda Virgine, Marciave mergi.

MART. VI, XLII, 16 sqq.

Vid. *Petron.* infra. Et *Senec.* *Epist.* 84.

Post lotionem, se oleo perfundebant, quandoque unguentis; quo facto, corpus linteis aut palliis lana confectis tergebatur.

« Ac simul e promptuario, oleum unctui, et linta terciui, et cætera huic eidem usui, profer ocyter, et hospitem meum produc ad proximas *balneas*. »

APUL. *Met.* I.

« Itaque intravimus *balneum*, et sudore calefacti, momento temporis ad frigidam eximus. Jam Trimalchio unguento perfusus tergebatur, non linteis, sed palliis ex mollissima lana factis. »

PETRON. *Sat.*

Balneis et etiam cœnæ et comedationes.

« Nepotinis sumptibus omnium prodigorum ingenia superavit; commentus novum *balnearum* usum, portentosissima genera ciborum atque cœnarum: ut calidis frigidisque unguentis lavaretur. »

SUET. *in Calig.* 37.

Qui cœnam dabant, *balneum* quoque præbebant, et

si non illis privatum domi erat , ad publicum convivas mittebant , jam ante de mercede seeuros.

« Tene asymbolum venire ! unctum atque lautum e balneis , Otiosum ab animo , quum ille et cura et sumtu obsumitur . »

TERENT. in *Phormion*. II , 11 , 25 sq.

Inde :

BALNEARES. — Instrumenta *balnearum* , ut strigiles , amphoræ , oleum , lintei ad abstergendum corpus , etc.

« Hæc adhuc me loquente , manu firmiter injecta Milo , jussis *balnearibus* adsequi , produxit ad lavacrum proximum . »

APUL. *Met.* III.

BAPTÆ. — Sacerdotes Cotytus , deæ impudicitiae , cui nocturna sacra peragebant , saltationibus , omni voluptatum generi indulgentes. Dicti *Baptæ* a græco βάπτειν , quod , qui sacris Cotytus initiantur , aqua calida tingerentur. Vid. COTYTTO.

In *Baptas* comœdiam scripsit Eupolis , quam illorum nomine appellavit , et in qua libidines eorum promulgavit ; qua de re accensi , opus et auctorem in mare submerserunt. Vid. *Suid.* et *Politian. Miscellan.* cap. X.

Talia secreta coluerunt orgia tæda
Cecropiam soliti *Baptæ* lassare Colytto.
JUV. II , 91 sq.

Hinc *baptæ* pro mollibus et impudicis.

BARATHRUM. — Nomen commune apnd Græcos , pro quovis loco cavo et profundo ; ab Horatio translatum ad stomachum helluonis ; a Martiale usurpatum pro locis muliebribus :

Quid cum fermineo tibi, Bætice Galle, barathro?

Hæc debet medios lambere lingua viros.

MART. III, lxxxi, 1 sq.

BARBA. — Primitias *barbae* deponebant juvenes, magna cum celebritate conviviorum et ludorum, in solemne indicium adeptæ virilitatis.

Lux tibi post Idus oumeratur tercia Maias,

.....

Libat florentes bæc tibi prima geuas.

MART. III, vi, 1 et 4.

BARBATULI. — Juvenes molles et lascivi, sic irrisione dicti, quod primam diu lanuginem servabant, ut delicationes viderentur.

« Concursabant *barbatuli* juvenes, totns ille grec Catilinæ. »

CIC. ad Att. I, xii.

BASIARE. — De quacumque venere dictum, et voluptate etiam spurcissima.

Aut quam sidera multa, quom tacet uox,

Furtivos horum vident amores,

*Tam te basia multa *basiare**

Vesauo satis et super Catullo est.

CATULL. VII, 7 sqq.

« Hilarior post hanc pollicitationem facta, mulier *basiavit* me spissius, et ex lacrymis in risum mota, descendentes ab aure capillos meos dentata manu duxit. »

PETRON. Sat.

Fartos papyro dum tibi torus crescit,

*Fleutes superbos *basiabit* euouchos.*

MART. VIII, XLIV, 14 sq.

Quem quum seuestra vidit a Suburana

Obsceo nudum lena, foroicem eludit,

*Mediumque mawult *basiare*, quam sumnum.*

MART. XI, LXII, 3 sqq.

BASIUM. — Veneris præludium. Vid. **OSCULUM**, **COLUMBARE**, **COLLUM APPLICARE**. Proprie ad os refertur; sed, ut supra vidimus, dicebatur de cujuscunque corporis partis osculatione.

« Ultimo cinredus supervenit. . . extortis nos clunibus cecidit, modo basiis olidissimis inquinavit. »

PETRON. *Sat.*

BASIUM NUPTIALE. — Basiatio casta et ore obstricto, ut publice inter sponsum et sponsam; ex more enim romano, matrimonium titulus dignitatis erat, non voluptatis.

Et restuantem basiant, et algentem,
Et nuptiale basium reservantem.

MART. XI, xcix, 1 sq.

BASIUM MUTUM. — Frigidum; quo nec linguae vibrant, nec labia confertuminantur.

Ne sint *basia muta*, nec maligna;
Nec clavis aditum neget labellis.

MART. XII, lv, 9 sq.

BASIUM. — **POSCI-NUMMIUM.** — **NEGOTI-NUMMIUM.** Quæstus causa datum, more meretricum.

« Tunc exosculata pressule, non qualia in luponari solent *basia* jactari, *posci-nummia*, vel adventorum *negoti-nummia*. »

APUL. *Met.* X in fine.

Inde et simili compositione:

BASIBALLUM, **BASIBOLUM**. — Scortillum. (*Petron. Sat.*)
Bolus enim idem est ac præda.

BASSUS. — Poeta eroticus, Propertii coævus.

Quid, mihi tam multas laudando, *Basse*, pueras,
Mutatum domina cogis abire mea?

PROPERT. I, iv, 1 sq.

Bassi et meminit Ovidius. Vid. Voss. *Tract. de poet. latin. legitim.*

BATUERE. — Percutere. Ad obscena translatum, et tunc
a βαλλειν, inire.

« Et quidem jam, etiam non obscena verba pro obscenis
sunt. *Batuit*, inquit, impudenter; depsit, multo impudentius. »
CIC. *Ep. IX, xxii.*

« ... Qui, quæso potius quam sculponeas Quibus *batuatur*
tibi os, senex nequissime? »

PLAUT. *Casin. II, viii, 59 sq.*

BELLUM. — De militia venerea : nam frequentissima di-
logia verba rei castrensis ad venerem convertebantur.
Sic Horatins :

Vixi pueris nuper idoneus,
Et militavi non sine gloria:
Nunc arma, defunctamque *bello*
Barbiton hie paries habebit.

HOR. *Od. III, xxvi, 1, sqq.*

Tum viator madido prosilias toro,
Nocturni referens vulnera prælii.

CLAUD. *in nupt. Honor. et Mariae*, 136 sq.

BELLUS. — Proprie venustus, elegans ; sed sæpe in ma-
lam partem. Sic :

BELLUS. — Obsequiosus ; qui alterius libidini faveat ;
conciliator benevolus. Gallice *un complaisant*.

Gallus habet fratres, quorum est lepidissima conjux
Alterius, lepidus filius alterius.

Gallus homo est bellus : nam dulces jungit amores ,

Cum pnero ut bello bella puella cubet.

CATULL. LXXXIII, 1 sqq.

BELLUS. — Pro molli et effeminate. Gallice *un petit-mâitre*. Putidum genus, sic a Martiale adumbratum.

Bellus homo est, flexos qui digerit ordine erines;
Balsama qui semper, cinnama semper olet;
Canticia qui Nili, qui Gaditana susurrat;
Qui movet in varios brachia vulsa modos;
Inter scamineas tota qui luce cathedras
Desidet, atque aliqua semper in aure sonat;
Qui legit hinc illine missas, recipitque tabellas;
Pallii vicini qui refugit cubiti;
Qui sciit quam quis amet; qui per convivia currit;
Hirpini veteres qui bene novit avos :
Quid narras? hoc est, hoc est homo, Cotile, bellus?
Res prætricosa est, Cotile, bellus homo.

MART. III, LXII, 3 sqq.

BELLATULUS. — Vox blandientis: nam infantilibus verbis gaudent amores.

« Cubitum ergo ire volt. — Quin imus ergo? — Bella *bella-tula*. »

PLAUT. *Casin.* IV, iv, 27 sq.

Gallice *mon petit mignon*.

BENE VIVERE. — In deliciis.

« *Vixit, dum vixit, bene.* »

TERENT. *Hecyr.* III, v, 11.

*Conjuges, bene vivite, et
Munere assiduo valentem
Exerceat juventam.*

CATULL. LVI, 233 sqq.

BERECYNTHIA. — Cognomen Cybeles, a *Berecynthio*,

monte Phrygiæ, ubi templum matris divinum frequen-
tissimum.

Ipsa deum fertur genitrix *Berecynthia*....

VIRGIL. *Aeneid.* IX, 82.

Romæ celebrabantur festa *Berecynthia* sexto kal.
aprilis, cum magno strepitu (Ilor. Od. I, xviii, 13;
Lucret. II, 598 sqq.), nec non libidinibus, famo-
saque infamia.

« *Berecynthia*, matri omnium deorum, ante cujus lecticas..
talia per publicum cantabantur a nequissimis scenicis, qualia,
non dico matri deorum, vel quorumlibet honestorum viro-
rum, nec matrem ipsorum scenicorum deceret audire. »

AUG. *de Civ. Dei*, II, 4.

Vid. *Catull.* LVIII, *de Aty*.

BETA. — Olus vile et plebeium, foliis lenti et penden-
tibus; unde de pene flaccido.

Primum igitur virgo quod fertur tradita nobis,
Falsum est: non illam vir prior attigerat,
Languidior tenera cui pendens sicula beta,
Numquam se medium sustulit ad tunicam.

CATULL. LXII, 19 sqq.

Hoc etymo:

BETISARE. — Mentula languescere. (*Suet. in Aug.* 87.)

BETALIS. — (*Petron. Sat.*) Eodem sensu.

BIBERE. — Mentio sœpe fiebat amicarum in computatio-
nibus. Nominum earum numeratis literis, tot cyathos
hauriebant. De hoc baccheo more fuse et aperte Ho-
ratius, Od. III, xix.

Nævis sex calathis, septem Justina bibatur;
Quinque Lycas, Lyde quatuor, Ida tribus.

BILL

Omnis ab infuso numeretur amica Falerno;
Et quia nulla venit, tu mihi, Somne, veni.
MART. I, lxxxii, 1 sqq.

BIBERE. — Ad venerem translatum.

« *Bibe aquam de cisterna tua, et fluenta putei tui.* »
SALOM. Proverb. V, 15.

Id est, utere uxore tua.

« Ascyltos, jam deficiente fabularum contextu: quid ergo?
inquit, non sum dignus qui *bibam?* Ancilla risu meo prodita
complosit manus, et apposui quidem, inquit, adolescens: solus
tantum medicamentum ehibisti? Itane est, inquit Quartilla,
quidquid satyrii fuit, Eucolpius ehibit? »

PETRON. Sat.

Dum crebros ictus combibente lumine,
Trepida in decursu venere, et anima fessula,
Ejaculent tepidum rorem niveis laticibus.

APUL. *Ariosto.* 18 sqq.

BIBIOTE. — Voluptates insequens: mere græcum.

« Homini non recta, sed voluptuaria querenti, nonne *bibioti?*

CIC. ad Attic.

BICORS. — Fallax.

« *Virgo bicors.* »

COMMODIAN. in Tacit. II.

BILINGUI, BILINGUES. — Verbum nuptum; quorum mu-
tuis basiis linguae in promiscuum vibrant. Vid. CO-
LUMBARE.

« ... ubi labra ad labella adjungit, Ubi alter alterum *bilingui*
manifesto Inter se prehendunt, etc. »

PLAUT. *Pseud.* V, 1, 14 sqq.

BILLIS. — Semen humanum humi profusum (*Fest.*);

ab Hebræa lingua deductum. Solitariæ enim thalassionæ usitatissimæ apud Judæos.

BIMARITUS. — Duarum mulierum simul maritus contra leges.

« *Bimaritum* appellat, ut verba etiam singas, non solum crimina? »

CIC. pro Planc. xxx, 12.

Vid. Hieronym. in Ruffin. I, in fine.

BINI ESSE. — De concubitu venereo. Verbum nuptum.

« Quum loquimur terni, nihil flagitiū dicimus; at quum *bini*, obscenum est. »

CIC. Epist. IX, xxii.

BIPINNA. — Mentula minuscula; quæ tubos duarum penunarum crassitudine non superat.

Drauci Nata sui vocat *bipinnam*,

Collatus cui Gallus est Priapus.

MART. XI, lxxiii, 1 sqq.

Vid. Turneb. *Adversat.* VIII, 4; ubi de codicibus quibus legitur: *pipinna*.

BIS CINCTA. — Virgo pertinacis pudicitiae; a notissimo veterum more, quo novæ nuptæ maritus zonam sollebat. Vid. ZONA.

Nec cruciare animatum, nec satiare volo;
Nec bis cincta Diana placet, nec onda Cythere;
Illa voluptatis oil habet, haec nimium.

AUSON. Epigr. xxxix, 4 sqq.

BIVIRA. — Iterum nupta, sed soluto primo conjugio. (Fest.) Secunda conjux (*Papias*). Multi-nuba quotacunque vice. (Hieronym.)

« *Biviras* quas usus viduas appellat. *Varr. Lege Menia* : Ad *biviram* venio, quam vellem ostendere quid vellem, Metamellos inconstantiae filius me reprehendit. »

NON. MARC. de *Honestis dictis.*

BLANDIRI. — Proprie ad tactum pertinet; unde saepe et de tractatione venerea, et quibuscumque voluptatis antecœniis. Eodem sensu Galli dicunt *caresser.*

« Remotum ab arbitris cubile conquererit; atque, etiam ipsos paronymphos, et quoscumque ingredi quelibet necessitas permiserat, ante mittit foras quam vel *blandiri* conjux conjugi incipiat. »

AUG. de *Civ. Dei*, XIV, 28.

BLAPSIGONIA. — Mere græcum, *a βλάψισθω, noceo, et γόνος, fætus*: partus læsio.

« Quum flavos non explet, *cleron* vocant. Idem *blapsigoniā*, si fœtum non peragant. »

PLIN. de *Morbis Apium*, II, 19.

BLATTERATUS. — Effutatus, quasi *blattis* erosus.

« Quæ et si possint ab his utiliter *blatterata*, ob mercedem et auctoramenta impudentiae deprehensa haberi. »

APUL. in *Apolog.*

BLAX. — Mollis, lascivus, delicatus. (*Fest.*)

BLITEAE, BLITIDÆ. — Fœminæ infirmæ plebis; a *blito*, olere vili et sine sapore.

« Viles, abjectas fatuasque mulieres vocabant *blitidas*. »

SUID.

« *Blitea* et lutea est meretrix, nisi quæ sapit in vino ad rem suam. »

PLAUT. *Trucul.* IV, iv, 1.

« Bipedem, *bliteam*, belluam. »

LABERIUS.

Vid. *Nou. Marcell.*

Quibusdam *blitea* pro meretrice, ab ornamento quodam calceorum meretricibus usurpato. Vid. *Plaut. Commentatores.*

Blitum iners videtur ac siue sapore aut acrimonia ulla; unde convicium fæminis apud Menandrum. (*Plin. XX, 22.*)

BONUS. — Pro formoso.

Verum a te metuo, tuoque pene
Infesto pueris bonis malisque.

CATULL. XV, 9 sqq.

Id est, venustis et invenustis.

« Ut, ni vis *boni* In ipsa inesset forma, haec formam extinguherent. »

TERENT. *Phorm.* I, II, 58.

Vid. Iterum *Catull. XXXVII*, 9.

BONUS.— Qui uxoris suæ libidinibus aut suorum inservit.

Gallice *un mari complaisant.*

Gellius est tenuis : quidni? cui tam bona mater,
Tamque valens vivat, tamque venusta soror,
Tamque *bonus* patruus, tamque omnia plena puellis
Cognatis, quare is desinet esse maer?

CATULL. LXXXIV, 1 sqq.

Subagitabat enim Gellius uxorem patrui sui : nam de eodem jam dixerat Catullus :

Quid facit is, Gelli, qui cum matre atque sorore
Prurit, et abjectis pervigilat tunicis?
Quid facit is, patrum qui non sinit esse maritum?
Ecquid seis quantum suscipiat secleris?

CATULL. LXXXIII, 1 sqq.

BONA

BONA DEA. — A veteribus modo *Fauna*, modo *Fatua* dicta. Tantæ pudicitiae fuit, ut, dum vixit, illam nemo mas præter maritum viderit, nec nomen ejus audierit. Quapropter, matronæ romanæ sacra ejus celebrabant absque viris, noctu et in opero. Vid. *Alexandr. ab Alex.* VI, 8.

Exibit qnam sepe time, sen visere dieat
Sacra bona maribus non adennda Dea.

TIBULL. I, vi, 21 sqq.

Pudica ergo fuere hæc pervigilia ab initio, et ex instituto: sed, gradatim corrupta, in fædissima abierunt. Notissimum est quemadmodum Publius Clodius, veste psaltria occultatus, bona Dea pudicitiam profanavit.

Saltabant matronæ ad tibiam, more Baccharum, tribadico furore spumantes, donec, ubique sudore madidæ, somno impuro obruerentur.

Nota bona secreta Dea, quam tibia lumbos
Incitat, et cornu pariter vinoque feruntur
Attontis, crinemque rotant, uinlantque Priapi
Mænades. O quantus tune illis mentibus ardor
Concupitus! quæ vox saltante libidine! quantus
Ille meri veteris per crura madentia torrens!
Lenonno ancillas posita Laufella corona
Provocat, et tollit pendentis præmis coxae:
Ipsa Medullina frictum erissantis adorat.
Palmam inter dominas virtus natalibus sequat.

JUV. VI, 314 sqq.

BONA FEMINA. — Pro casta et verecunda.

Vos unis senibus bona,
Cognitæ bene fæminæ,
Collocate puellam.

CATULL. LVI, 186 sqq.

BONA MULIER. — Mæchis lubens et commoda; de vene
nere numquam recusans.

Gellius est tenuis : quidni? eui tam *bona* mater,
Tamque valens vival, tamque venusta soror, etc.

CATULL. LXXXIV, 1 sqq.

Gellius enim ille matrem et sororem contaminave
rat, ut patet eodem Catullo, LXXXIII, 1 sqq.

BONA VENUS. — Amor conjugalis.

Ut lubentius audiens
Se citarier ad suum
Mouus, hue aditum ferat
Dux *bona Veneris, boni*
Conjugator amoris.

CATULL. LVI, 41 sqq.

BONA. — Absolute. Verbum nuptum.

« O, inquit, o Enothea, hunc adolescentem quem vides,
malo astro natus est : nam neque puer, neque puellæ *bona* sua
vendere potest. Numquam tu hominem tam infelicem vidisti :
lorum in aqua, non inguina habet. »

PETRON. Sat.

« Ut ego hodie Casinam deosculabor ! ut mihi *Bona* multa
faciam, clam meam uxorem ! »

PLAUT. Casin. II, VIII, 31 sqq.

BRUTARUM AMOR. — Antiquissima frœditas, cuius du
plex genus.

1° Virorum in foeminas bestias.

Ab hominibus bestias concipi posse profitebatur
antiquitas, ut patet ex Plutarch. in Parallelis minoribus:

« Ariston Ephesins, mulieres perosus, cum asina rem ha
buit; ex quo concubitu genita est puella, quam *Onoscelis*
nominavit, ab asininis crinibus. »

Et iterum :

« Fulvius Stellus ex equa filiam formosissimam habuit , cui nomen *Epona* impositum fuit . »

Vid. *Jacob. Ruff. de mulieribus*, V, III.

Omnibus notissimum est pastores siculos capras suas inire ; quod patet , et oh pudor ! illustratur monumentis Musæi Herculani. Inde capræ pro meretricibus.

2º Mulierum cum brutis coitio.

Ab antiquissimis temporibus , fuere fœminæ quæ , ad grandioris penis beneficium , se jumentis subjecerunt.

« Mulier , quæ succubuerit cuilibet jumento , simul interficietur cum eo . »

Lib. Levitici, XX , 16.

Cum hircis concubabant interdum mulieres ægyptiæ (*Herodot.* IV , x); et , teste Plinio , pharetrata illa Semiramis equo prostabat.

Erant etiam inter Romanas quæ , more Pasiphaæ , se juvencas faciebant. (*Pasiphaæ fabul. ex metr. Horat. vers. 18.*)

..... hic si

Quæritur , et desunt hostines , mora nulla per ipsam ,
Quo minus imposito clunem submittat asello.

Juv. VI , 33a sqq.

Et in theatro effingebatur hæc summa impudicitia , fere nullo pudente.

« Inter Pyrrhicarum argumenta , taurus Pasiphaen ligneo juvencæ simulacro abditam init , ut multi spectantium crediderant . »

SUET. in Neron. xi.

BUBINARE. — (*Fest.*, *Lucil.*) Menstruo mulierum polluere. Vid. *Pollux*, IV, 24; et XII, 4.

Hæc te *imbubinal*, et contra te imbulbitat ille.

LUCIL. *Frag. ex incert. lib.* 36.

A βούβων, *inguen*.

BUBIS.—Apud Isidorum pro barba; sed male: jam sub Nerone, et ab Armeniis, B. pro P. aliquando scribebatur. *Bubis* ergo, ni fallor, pro *pube*.

BUBONIUM. *Bouβώνιον*. — Genus herbæ quæ inguinibus auxiliatur.

« Aster ab aliquibus *bubonium* appellatur, quoniam inguinibus præsentaneum remedium est. »

PLIN. XXV, 5.

BUCCA. — Plebeculæ vocabulum, pro ore; scriptoribus vero fere semper in obscenis. Sic :

BUCCA. — Pro mulierum pudendis.

Sed nec pædico es, nec tu, Sextille, fututor;

Calda Vetusillæ nec tibi *bucca* placet.

Ex istis nihil es, fateor, Sextille; quid ergo es?

Nescio; sed tu scis res supereresse duas.

MART. II, xxviii, 3 sqq.

BUCCA PURA. — De pueris et puellulis nondum fœdatiis.

Cœpisti *puras* opibus corrumpere *buccas*.

Sic quoque non vivit sollicitata Venus.

MART. III, lxxv, 5 sq.

BUCCAM OFFENDERE. — Irrumare.

« Mittit veretur in frumen, offenditque *buccam* Tolumnio. »

VARR.

Vid. FELLARE.

BULBI. — Inter aphrodisiaca ; apponebantur sponsis cum pipere et nucleis pineis. (*Varr. et Apicius.*)

Quom sit anus conjux, et sint tibi mortua membra,
Nil aliud *bulbis* quo satur esse potes.

MART. XIII, xxxi, 1 sq.

BULGA. — Proprie folliculus ; primum pro vulva.

« Ita ut quisque nostrum e *bulga* matris in lucem editus. »

LUCIL. *Frug.* xxvi, 36.

Vid. VULGA et VULVA.

BUSTUARIAE. — Scorta vilissima, quæ stabant inter *busta* et monumenta.

Abscondunt spurcas hæc monumenta lupas.

MART. I, xxxv, 8.

Quum te lucerna balneator extiota
Admittat inter *bustuarias* moechas.

ID. III, xciii, 14 sq.

CADERE. — Verbum nuptum, de stuprum paciente.

« Ne sis plora, libera eris actatum, si crebro *cadet*. »

PLAUT. *Pers.* IV, iv, 104.

Gratum est securus multum quod jam mihi de me
Permittis, subito ne male ineptia *cadam*.

TIBULL. IV, x, 1 sq.

CADUCEUS. — Baculus Mercurii, ex Ægyptia disciplina symbolum generationis. *Caduceum* enim Mercurio dant Ægyptii in speciem duorum draconum, maris et fœminæ, qui, parte media connexi, sinuoso flexu virgam

ambiunt. Inde, Romæ, dies nuptiarum consecrabatur Mercurio.

Cylenes esque decus, faunde minister,
Aurea cui torto virga dracone viret;

Hunc semper Norbana diem eum coniuge Caro
Læta colat, primis quo coiere toris.

MART. VII, LXXIV, 1 sqq.

CADURCUM. — Proprie culcita, lodix, stragulum lecti; inde ad rem venereum translatum. Vid. *Isidor. et vet. schol. ad Juv. VI*, qui *cadurcum* accipit pro malierum pudendis, quorum est velamen in lecto.

Ille petit veniam, quoties non abstinet uxor
Concubitu sacris observandisque diebus;
Magnaue debetur violato pena *cadurco*.

JUV. VI, 535 sqq.

CAEDERE. — Pædicare.

« *Cædundus tu homo es; nimias delicias facis.* »

PLAUT. *Casin.* III, 1, 14.

Deprendi modo pupulum puellæ
Trusantem: huic ego, si placet Dionæ,
Pro telo rigida mea cecidi.

CATULL. LII, 5 sqq.

Ipsi cernitis exfutus nt sim,
Confectusque, macerque, pallidusque,
Qui quandam ruber et valens solebam
Fures cædere quamlibet valentes.